
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 도시안전과 ~ 도시안전과

부서: 도시안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시안전과 6,787,664 3,221,953 3,565,711

국          1,353,864 19,614 1,334,250

시비        3,155,694 939,818 2,215,876

구비        2,278,106 2,262,521 15,585

재난예방 및 민방위기반 강화 4,267,447 1,123,732 3,143,715

국          1,353,864 19,614 1,334,250

시비        2,746,694 939,818 1,806,876

구비          166,889 164,300 2,589

예방중심 재난 관리 4,072,976 929,083 3,143,893

국          1,334,250 0 1,334,250

시비        2,706,900 900,000 1,806,900

구비           31,826 29,083 2,743

재난 예방사업(시 재난관리기금) 1,006,000 900,000 106,000

시비        1,006,000 900,000 106,000

201 일반운영비 460 0 460

시비              460 0 460

01 사무관리비 460 0 460

  ○안전한국훈련 홍보                   460                  0              460  460,000원

시비              460 0 460

401 시설비및부대비 1,000,000 900,000 100,000

시비        1,000,000 900,000 100,000

01 시설비 1,000,000 900,000 100,000

  ○구평동 101-1번지 일원 재해예방공사
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

시비          100,000 0 100,000

405 자산취득비 5,540 0 5,540

시비            5,540 0 5,540

01 자산및물품취득비 5,540 0 5,540

  ○급경사지 점검·계측 장비                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

시비            4,000 0 4,000

  ○심폐소생술 마네킨                 1,540                  0            1,540  1,540,000원

시비            1,540 0 1,540

재해위험지구정비사업 2,929,000 0 2,929,000

국          1,329,000 0 1,329,000

시비        1,600,000 0 1,600,000

401 시설비및부대비 2,929,000 0 2,929,000

국          1,329,000 0 1,329,000

시비        1,600,000 0 1,600,000

01 시설비 2,929,000 0 2,929,000

  ○장림지구 침수지 정비             2,929,000                  0        2,929,000  2,929,000,000원

국          1,329,000 0 1,329,000

시비        1,600,000 0 1,600,000

  ○  ※부산시 채무부담 885,000천원 별도                     0                  0                0

국제안전도시 시범사업 100,000 0 100,000

시비          100,000 0 100,000
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부서: 도시안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 27,680 0 27,680

시비           27,680 0 27,680

01 사무관리비 27,680 0 27,680

  ○안전증진 프로그램 운영 및 수용비
               27,680                  0           27,680      27,680,000원

시비           27,680 0 27,680

401 시설비및부대비 48,000 0 48,000

시비           48,000 0 48,000

01 시설비 48,000 0 48,000

  ○안전시설 설치 및 보수                48,000                  0           48,000  48,000,000원

시비           48,000 0 48,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

시비           12,000 0 12,000

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

  ○어린이집 놀이시설 보수                12,000                  0           12,000  12,000,000원

시비           12,000 0 12,000

405 자산취득비 12,320 0 12,320

시비           12,320 0 12,320

01 자산및물품취득비 12,320 0 12,320

  ○실습용마네킨 및 자동제세동기                12,320                  0           12,320  12,320,000원

시비           12,320 0 12,320

재해복구 6,150 0 6,150

국              5,250 0 5,250

시비              900 0 900

302 이주및재해보상금 6,150 0 6,150

국              5,250 0 5,250

시비              900 0 900

02 민간인재해보상금 6,150 0 6,150

  ○4.3 강풍피해 재난지원금                 6,150                  0            6,150  6,150,000원

국              5,250 0 5,250

시비              900 0 900

재난 상황실 운영 19,942 20,240 △298

201 일반운영비 19,942 20,240 △298

02 공공운영비 2,678 2,976 △298

  ○재난상황 신고 수신자부담 전화료(예산절감)
                  216                240             △24

  ○재해 음성통보시스템 장비유지(예산절감)
                1,598              1,776            △178

  ○PEM-NDP 문자메시지 전송(예산절감)
                  864                960             △96

      경정 216,000원

      경정 1,598,000원

      경정 864,000원

재난 사전예방 11,884 8,843 3,041

201 일반운영비 6,543 5,543 1,000

01 사무관리비 5,433 4,433 1,000
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부서: 도시안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○안전관리계획 제작                 3,100              2,100            1,000  경정 3,100,000원

301 일반보상금 4,941 2,900 2,041

09 공익근무요원보상금 2,081 0 2,081

  ○안전관리 업무보조                 2,081                  0            2,081

    ·봉급                   756                  0              756

    ·중식비                   924                  0              924

    ·교통비                   401                  0              401

  108,000원*1명*7월

  6,000원*1명*22일*7월

  2,600원*1명*22일*7월

10 행사실비보상금 360 400 △40

  ○지역자율방재단 교육여비(예산절감)
                  360                400             △40      경정 360,000원

재해위험지 안전 관리 24,198 22,222 1,976

국              5,886 5,886 0

시비            9,378 7,402 1,976

구비            8,934 8,934 0

물놀이 안전시설 설치 4,312 2,336 1,976

국              1,168 1,168 0

시비            2,560 584 1,976

구비              584 584 0

201 일반운영비 4,312 2,336 1,976

국              1,168 1,168 0

시비            2,560 584 1,976

구비              584 584 0

01 사무관리비 4,312 2,336 1,976

  ○물놀이 안전시설 설치                 4,312              2,336            1,976  경정 4,312,000원

국              1,168 1,168 0

시비            2,560 584 1,976

구비              584 584 0

생활민방위 활성화 170,273 172,427 △2,154

국             13,728 13,728 0

시비           30,416 32,416 △2,000

구비          126,129 126,283 △154

민방위 비상급수시설 관리 14,000 18,000 △4,000

시비            7,000 9,000 △2,000

구비            7,000 9,000 △2,000

201 일반운영비 7,000 9,000 △2,000

시비            3,500 4,500 △1,000

구비            3,500 4,500 △1,000

02 공공운영비 7,000 9,000 △2,000

  ○비상급수시설 유지보수                 7,000              9,000          △2,000  경정 7,000,000원

시비            3,500 4,500 △1,000

구비            3,500 4,500 △1,000

401 시설비및부대비 7,000 9,000 △2,000

시비            3,500 4,500 △1,000

구비            3,500 4,500 △1,000

01 시설비 7,000 9,000 △2,000
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부서: 도시안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○비상급수시설 수질개선                 7,000              9,000          △2,000  경정 7,000,000원

시비            3,500 4,500 △1,000

구비            3,500 4,500 △1,000

민방위 교육훈련 59,538 57,139 2,399

201 일반운영비 39,439 41,515 △2,076

01 사무관리비 39,439 41,515 △2,076

  ○민방위 교육훈련 실시(예산절감)                 4,896              5,440            △544

    ·실기강사수당                 3,456              4,000            △544

  ○사이버 민방위 교육 운영비(예산절감)                33,158             34,690          △1,532

    ·교육시스템 운영비                30,468             32,000          △1,532

  경정 3,456,000원

  경정 30,468,000원

206 재료비 475 500 △25

01 재료비 475 500 △25

  ○소화기 보충약 구입(예산절감)
                  125                150             △25      경정 125,000원

301 일반보상금 18,124 13,624 4,500

09 공익근무요원보상금 18,124 13,624 4,500

  ○공익근무요원 공상치료 및 재해보상(집중관리
    )                 9,500              5,000            4,500      경정 9,500,000원

민방위시설·장비 관리 16,614 16,988 △374

201 일반운영비 7,614 7,988 △374

02 공공운영비 7,114 7,488 △374

  ○비상급수시설 전기료(예산절감)
                7,114              7,488            △374      경정 7,114,000원

공익근무요원 관리 2,375 2,500 △125

203 업무추진비 2,375 2,500 △125

03 시책추진업무추진비 2,375 2,500 △125

  ○공익근무요원 업무추진(예산절감)
                2,375              2,500            △125      경정 2,375,000원

민방위대 창설기념행사 개최 1,016 1,070 △54

201 일반운영비 1,016 1,070 △54

01 사무관리비 1,016 1,070 △54

  ○민방위대 창설 기념행사(예산절감)                 1,016              1,070             △54

    ·안내판 제작                   266                320             △54  경정 266,000원

안전한 도시기반시설 조성 2,287,123 1,871,683 415,440

시비          409,000 0 409,000

구비        1,878,123 1,871,683 6,440

기전시설물 관리 1,598,057 1,548,057 50,000

보안등 관리 452,502 402,502 50,000

206 재료비 68,737 58,737 10,000

01 재료비 68,737 58,737 10,000
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부서: 도시안전과
정책: 안전한 도시기반시설 조성
단위: 기전시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○보안등 보수재료 구입                68,737             58,737           10,000

    ·보안등 기구                14,245              4,245           10,000  경정 14,245,000원

401 시설비및부대비 158,404 118,404 40,000

01 시설비 158,404 118,404 40,000

  ○관내 보안등 수리                88,404             68,404           20,000

    ·보안등 교체                67,300             47,300           20,000

  ○관내 보안등 신설                70,000             50,000           20,000

  경정 67,300,000원

  경정 70,000,000원

배수펌프장 관리 689,066 323,626 365,440

시비          409,000 0 409,000

구비          280,066 323,626 △43,560

배수펌프장 운영 328,066 302,626 25,440

시비           60,000 0 60,000

구비          268,066 302,626 △34,560

201 일반운영비 326,066 300,626 25,440

시비           60,000 0 60,000

구비          266,066 300,626 △34,560

01 사무관리비 26,670 1,230 25,440

  ○배수펌프장 당직수당                25,440                  0           25,440  25,440,000원

시비           25,440 0 25,440

02 공공운영비 299,396 299,396 0

  ○배수펌프장 시설장비 유지                20,800             20,800                0

    ·장림1펌프장 배수펌프(500HP 8대, 150HP 3
      대, 100HP 3대)                20,800             20,800                0        20,800,000원

시비           12,360 0 12,360

구비            8,440 20,800 △12,360

  ○배수펌프장 공공요금                69,463             69,463                0

    ·장림1펌프장 전기료                69,463             69,463                0

      계절부하용 특고압                69,463             69,463                0

        기본료                69,463             69,463                0  69,463,000원

시비           22,200 0 22,200

구비           47,263 69,463 △22,200

펌프장 협잡물 처리 21,000 21,000 0

시비            9,000 0 9,000

구비           12,000 21,000 △9,000

401 시설비및부대비 21,000 21,000 0

시비            9,000 0 9,000

구비           12,000 21,000 △9,000

01 시설비 21,000 21,000 0

  ○배수펌프장 협잡물처리 용역                21,000             21,000                0  21,000,000원

시비            9,000 0 9,000

구비           12,000 21,000 △9,000

배수펌프장 노후 펌프시설 교체 340,000 0 340,000

시비          340,000 0 340,000

401 시설비및부대비 340,000 0 340,000
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부서: 도시안전과
정책: 안전한 도시기반시설 조성
단위: 배수펌프장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비          340,000 0 340,000

01 시설비 340,000 0 340,000

  ○배수펌프장 노후 펌프시설 교체
              340,000                  0          340,000      340,000,000원

시비          340,000 0 340,000

행정운영경비(도시안전과) 26,086 24,538 1,548

기본경비 26,086 24,538 1,548

기본경비 26,086 24,538 1,548

201 일반운영비 18,386 16,738 1,648

01 사무관리비 18,386 16,738 1,648

  ○부서운영수용비                 9,728              8,640            1,088

  ○기본업무수행 급량비                 6,608              6,048              560

  경정 9,728,000원

  경정 6,608,000원

405 자산취득비 500 600 △100

01 자산및물품취득비 500 600 △100

  ○부서장 책상                     0                400            △400

  ○이중캐비넷                   300                  0              300

  경정 0원

  300,000원*1개

재무활동(도시안전과) 207,008 202,000 5,008

보전지출(일반회계) 5,008 0 5,008

도시안전과 국시비보조금 반환금 5,008 0 5,008

802 반환금기타 5,008 0 5,008

01 국고보조금반환금 1,567 0 1,567

  ○장림지구 침수지 정비사업                 1,524                  0            1,524

  ○민방위기술지원대 등 전문교육지원                    43                  0               43

  1,524,000원

  43,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,441 0 3,441

  ○장림지구 침수지 정비사업                 1,016                  0            1,016

  ○풍수해보험 가입                 2,092                  0            2,092

  ○자원민방위 연합대                   282                  0              282

  ○민방위기술지원대 등 전문교육지원                    51                  0               51

  1,016,000원

  2,092,000원

  282,000원

  51,000원
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